
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2019







1.   ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ.............................................................................................................................................................3

1. 1. Výnosy...................................................................................................................................................................................................3

1. 1. 1. Příspěvek A + K........................................................................................................................................................................3

1. 1. 2. Výnosy získané nad rámec základní dotace..............................................................................................................3

1. 1. 3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy (bez grantů, projektů  
a doplňkové činnosti).........................................................................................................................................................4

1. 1. 4. Výnosy z doplňkové činnosti............................................................................................................................................4

1. 1. 5. Výnosy celkem........................................................................................................................................................................4

1. 2. Náklady FF...........................................................................................................................................................................................5

1. 2. 1. Náklady hlavní činnosti......................................................................................................................................................5

1. 2. 2. Náklady ostatní.....................................................................................................................................................................6

1. 2. 3. Náklady z doplňkové činnosti.........................................................................................................................................6

1. 2. 4. Náklady celkem.....................................................................................................................................................................7

1. 3. Přehled hospodaření ze všech činností.................................................................................................................................7  

2.   PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ..........................................................................................................................................................9

3.   MZDOVÉ PROSTŘEDKY..........................................................................................................................................................................12

4.   TRANSFER ZNALOSTÍ.............................................................................................................................................................................12

5.   INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOSTI..........................................................................................................................13

6.   TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ..................................................................................................................................................................13

Obsah



Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

milé čtenářky, milí čtenáři,

Úvodem

dostává se Vám do rukou výroční zpráva o hospodaření 

Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen 

FF UHK) za rok 2019.

V roce 2019 studovalo na FF UHK po zápočtu s Peda-

gogickou a Přírodovědeckou fakultou UHK celkem  

1 430 studentů.

Příspěvek na vzdělávací činnost byl poskytnut dle 

„Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací veřej-

ným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění 

pozdějších předpisů“ a dále dle dokumentu „Rozpis 

rozpočtu vysokých škol na rok 2019“. 

Filozofická fakulta hospodařila v roce 2019 kromě pří-

spěvku MŠMT za fixní a výkonovou část, dotací na 

rozvoj VVŠ (11 projektů IRP), s příspěvkem na podporu 

mezinárodní spolupráce, se stipendii pro studenty dok-

torských studijních programů, s dotací na ubytování  

a stravování, s příspěvkem na sociální a ubytovací 

stipendia,  finančními prostředky na specifický (39 

projektů) a RVO (4 projekty) výzkum, s grantovými 

prostředky GA ČR (11 projektů), NAKI (2 projekty),  

TA ČR (2 projekty), s vlastními příjmy, příjmy z doplň-

kové činnosti a dalšími finančními zdroji. 

Velkým finančním přínosem v roce 2019 se pro fakultu 

stala postexkavační fáze archeologického průzkumu  

v trase budoucí dálnice D11.

Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní i doplňkové činnosti za 

rok 2019 byl po zdanění kladný, a to ve výši 694 483,65 Kč.

Informace o hospodaření FF UHK za rok 2019 jsou uvedeny v následujících tabulkách.





1. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ
1. 1. VÝNOSY
1. 1. 1. Příspěvek A + K 

Položka Částka (v Kč)

Příspěvek MŠMT dle ukazatele A 40 575 210

Příspěvek MŠMT dle ukazatele K 29 006 266

Z toho PPK 16 881 108

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 69 581 476

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu) - 17 769 709

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát 51 811 767

Dodatečný příspěvek MŠMT I 534 586

Dodatečný příspěvek MŠMT II 218 119

Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy - 105 966

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF – započitatelné výkony dle smlouvy - 51 315

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF – započitatelné výkony dle smlouvy - 59 020

Příspěvek A + K celkem 52 348 170

1. 1. 2. Výnosy získané nad rámec základní dotace

Položka Částka (v Kč)

Stipendia doktorandů 5 670 000

Erasmus (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, 

mezinárodní kreditová mobilita), MŠMT – mezinárodní spolupráce
9 734 748

Mezivládní dohody a vládní stipendia 156 251

IRP 2019 (mobility studentů a zaměstnanců, projektový manažer,  

interní grantová soutěž)
5 951 930

Specifický výzkum 2 829 429

RVO 14 426 165

GA ČR 11 122 813

NAKI 5 076 726

TA ČR 1 498 077

Projekty OPVVV, ERDF a ESF 10 468 916

Fond vzdělávací politiky 413 569

Jiné 296 002

Celkem 67 644 626

3



1. 1. 3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy (bez grantů, projektů a doplňkové činnosti)

Druh příjmů Částka (v Kč)

Tržby za přijímací řízení a ostatní poplatky studentů 593 018

Tržby za vlastní výrobky 72 420

Tržby z prodeje služeb (prodej knih, nostrifikace, habilitační řízení,  

kopírovaní, karty, laminování, …)
93 760

Úroky 1 751 140

Ostatní výnosy 31 774

Tržby z konferencí 284 654

Samoplátci 739 316

Přijaté dary 15 000

Příspěvky a dotace Města HK a KK 151 700

Výnos z odpisů z dotace 3 189 612

Fondy (odměn, stipendijní, sociální, provozních a účelových prostředků) 4 824 833

Celkem 11 762 190

1. 1. 4. Výnosy z doplňkové činnosti

1. 1. 5. Výnosy celkem 

Druh příjmů Částka (v Kč)

Přípravný kurz historie a e-learning pro bakalářské obory 43 305

Letní kurz českého jazyka a kultury pro cizince 125 620

Letní příměstský tábor 42 479

Sociologické šetření pro Královéhradecký kraj 80 000

Jednání s klientem (kurz pro ČSSZ) 60 000

Záchranný archeologický výzkum D11 15 968 968

Centrum terénní archeologie (CETA) 1 285 017

Celkem 17 605 389

Druh příjmů Částka (v Kč)

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací,  

z vlastních příjmů a doplňkové činnosti)
149 345 413

4



1. 2. NÁKLADY FF 

1. 2. 1. Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací činnost a vlastních příjmů, konferencí, 

(činnost 1100, 1610, 1630, 1650)

Nákladová položka Čerpání (v Kč)

Kancelářské potřeby 148 831,86

Drobný dlouhodobý majetek 648 696,51

Knihy, časopisy 74 527,17

Reklamní předměty 47 134,45

Ostatní materiál 157 085,57

Opravy a údržba 22 281,12

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 150 033,00

Náklady na reprezentaci 616 891,12

Poštovné 183 388,40

Telefony 27 131,12

Konference, semináře, kurzy, členské poplatky 17 046,20

Ostatní služby 1 062 176,86

Inzerce, reklama 251 195,61

Stravování 1 259 495,50

Nájemné (pronájem kopírky, billboardy, …) 237 942,68

SW (licence, nehr. SW, …) 1 076 908,90

Tisk, grafické práce 117 453,36

Ost. nepřímé nákl. - režie 500 125,61

Vnitřní režie - 4 755 408,16

Doprava 12 295,40

Členské poplatky 10 248,52

Mzdové náklady 32 742 801,96

OON – DPP 1 235 620,00

OON – DPČ 97 030,00

Zdravotní pojištění 2 976 266,11

Sociální pojištění 8 212 813,51

Ostatní soc. náklady (včetně úraz.poj.) 138 025,05

Spoluúčast OP VVV a jiné 646 638,15

Tvorba sociálního fondu 705 905,00

Kursové ztráty 51 464,21

Dary 6 000,00

5



Bankovní poplatky 6 527,87

Jiné ostatní finanční náklady 154 140,51

Tvorba FPP 6 250 000,00

Odpisy 3 681 298,35

Zůstatková cena vyřazeného majetku 64 260,00

Změna stavu zásob výrobků -214 881,34

Celkem náklady 58 664 552,50

1. 2. 2. Náklady ostatní 

Položka Čerpání (v Kč)

Doktorandi 5 670 000

Fond vzdělávací politiky 782 288

Mimořádné aktivity 48 422

Specifický výzkum 2 833 261

Institucionální výzkum 14 426 164

IRP 5 954 045

GA ČR 11 122 813

TA ČR 1 498 077

NAKI 5 076 726

Erasmus (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, mezinárodní  

kreditová mobilita), MŠMT – mezinárodní spolupráce
9 770 750

Vládní stipendia zahraničních studentů 156 251

EU 247 410

Příspěvky a dotace obcí a měst (Město HK a KK) 151 700

ESF a ERDF 10 468 916

Použití fondů 4 824 833

Celkem 73 031 656

1. 2. 3. Náklady z doplňkové činnosti

Druh příjmů Částka (v Kč)

Přípravné kurz z historie a e-learning pro bakalářské obory, návštěva z Hongkongu 34 738

Letní příměstský tábor 41 069

Sociologické šetření Magistrátu HK 78 072

Kurz českého jazyka a kultury pro cizince 122 367

Záchranný archeologický výzkum D11 15 509 726

Centrum terénní archeologie 1 119 887

6



Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč)
Hospodářský

výsledek (v Kč)

1100 – Vzdělávací činnost 55 297 590,81 55 537 789,46 240 198,65

1130 – Doktorandi 5 670 000,00 5 670 000,00 0,00

1140 – Aktion, Cepus, Erasmus 1 686 341,37 1 686 340,93 -0,44

1160 – F – Fond vzdělávací politiky 782 287,90 413 569,00 -368 718,90

1180 – M – mimořádné aktivity 48 422,00 48 592,00 170,00

1190 – Transformační a rozvojové programy 5 954 045,34 5 951 930,00 -2 115,34

1210 – Specifický výzkum MŠMT 2 833 261,26 2 829 428,86 -3 832,40

1220 – Institucionální podpora MŠMT 14 426 164,45 14 426 164,45 0,00

1430 – EU  247 409,82 247 409,82 0,00

1445 – Erasmus – letní semestr 1 029 291,68 1 016 461,98 -12 829,70

1447 – Erasmus – zimní semestr 2 328 285,71 2 341 528,78 13 243,07

1455 – Erasmus mimo EU (MKM) 4 883 081,76 4 846 666,93 -36 414,83

1480 – Projekty OP VVV 10 468 915,92 10 468 915,92 0,00

1530 – Projekty GA ČR 11 122 812,73 11 122 812,72 -0,01

1560 – Projekty TA ČR 1 498 077,40 1 498 077,40 0,00

1570 – Projekty MK ČR 5 076 725,73 5 076 725,73 0,00

1610 – Samoplátci 534 711,73 739 315,50 204 603,77

1630 – Konference 283 952,26 284 653,91 701,65

1650 – Vlastní příjmy ostatní 2 548 297,70 2 557 106,10 8 808,40

1653 – Vlastní příjmy ostatní činnost 0,30 0,00 -0,30

1710 – Fond odměn 99 000,00 99 000,00 0,00

1730 – Stipendijní fond 3 266 536,90 3 266 536,90 0,00

1740 – Sociální fond 553 960,00 553 960,00 0,00

1820 – podpora měst a obcí 151 700,00 151 700,00 0,00

Jednání s Klientem (kurz pro ČSSZ) 48 861

Celkem 16 954 720

Druh příjmů Částka (v Kč)

Náklady celkem (z institucionálních a účelových dotací,  

z vlastních příjmů a doplňkové činnosti)
148 650 929

1. 2. 4. Náklady celkem 

1. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ 

7



1900 – Fond účelových prostředků 324 163,75 324 163,75 0,00

1950 – Fond provozních prostředků 581 172,80 581 172,80 0,00

Celkem 131 696 209,32 131 740 022,94 -143 148,79

9900 – Provádění doplňkové činnosti 354 553,90 211 405,11 -143 148,79

9901 – Smluvní výzkum (ZAV D11) 15 353 347,02 15 968 968,18 615 621,16

9913 – Smluvní výzkum (CETA, KSOC)) 1 197 957,97 1 365 016,57 167 058,60

9914 – Placené vzdělávací kurzy 48 860,94 60 000,00 11 139,06

Celkem 16 954 719,83 17 605 389,86 650 670,03

Celkem ze všech činností 148 650 929,15 149 345 412,80 694 483,65

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z hlavní činnosti (včetně grantů a projektů)

Výnosy celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 131 754 985,16

Náklady celkem ze všech činností mimo doplňkovou (v Kč) 131 711 171,54

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti (v Kč) 43 813,62

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z doplňkové činnosti 

Výnosy z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 17 605 389,86

Náklady z doplňkové činnosti celkem (v Kč) 16 954 719,83

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti (v Kč) 650 670,03

Závěrečný výsledek hospodaření na FF UHK z doplňkové činnosti 

Hospodářský výsledek  
v hlavní činnosti (v Kč)

Hospodářský výsledek  
v doplňkové činnosti (v Kč)

Hospodářský výsledek  
FF celkem (v Kč)

43 813,62 650 670,03 694 483,65

8



GA ČR (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

prof. PhDr. Maxmilián 

Strmiska, Ph.D.

Vztah mezi volební soutěživostí a vládními represivními  

strategiemi v hybridních režimech Latinské Ameriky.
1 103 000

Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D.
Středoproudové a alternativní ekonomické diskurzy  

v Česku a na Slovensku.
1 285 000

ThDr. Martin Dekarli, Th.D.
Opera logicalia Štěpána z Pálče († 1423) a recepce anglické 

logiky v pozdně středověkých Čechách.
1 244 000

doc. PhDr. Veronika  

Středová, Ph.D.

Moderní tendence evropského dějepisectví a jejich paralely  

a rezonance v díle Františka Kutnara.
913 866

Mgr. et Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D.
Výstupy sociálních hnutí a dynamika těchto hnutí. 546 000

Mgr. Jan Kapusta, Ph.D.
Obraz indigenních kultur v kontextu současné západní  

alternativní spirituality, společnosti a vědy.
1 116 000

Mgr. Hynek  

Janoušek, Ph.D.
Meze rozumu ve věku rozumu: spory ve filosofii 18. století. 359 908

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. Inferencializmus a kolektivní intencionalita. 1 442 000

Mgr. Jaroš Filip PhD.
Adolf Portmann: průkopník eidetického a semiotického  

přístupu ve filozofii věd o živém.
1 557 000

Mgr. et Mgr. Iva  

Svačinová, Ph.D.
Podoby (sebe-)přesvědčování v osobních denících. 245 000

Mgr. Richard Thér, Ph.D.
Technologické změny ve výrobě keramiky v souvislosti se  

sociálními transformacemi v průběhu doby laténské v Čechách.
938 000

prof. PhDr. Dana  

Musilová, CSc.

Ženy v české a československé vědě v první  

polovině 20. století.
388 000

Celkem přiděleno 11 137 774

Specifický výzkum (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

doc. Mgr. Jaroslav  

Daneš, Ph.D.
Tragédie a válka. 100 867

doc. Mgr. Jaroslav  

Daneš, Ph.D.
Platón o bohu: zbožnosti a štěstí. 48 552

Mgr. Lenka Doová, Ph.D. Křesťanství a společnost na periferii středověké Evropy. 30 802

doc. PhDr. Eduard  

Droberjar, Dr.
Markomanské války na Malé Hané. 102 592

Mgr. Matej Drobňák, Ph.D. Empirické základy inferencialismu. 91 673

prof. PhDr. Ondřej  

Felcman, CSc.
Mezinárodní doktorandská konference „Tři staletí v srdci Evropy“ 54 788

prof. PhDr. Ondřej  

Felcman, CSc.

Stranické čistky v KV KSS Bratislava v letech 1949–1953 a jejich 

možné souvislosti s českým prostředím.
51 091

9

2. PŘEHLED GRANTŮ A PROJEKTŮ 



prof. PhDr. Ondřej  

Felcman, CSc.

Středočeská a dolnoslezská hřbitovní kultura, komparace  

modelových lokalit v období novověku.
97 724

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Specifikace skleněných fotografických negativů z konce 19. století. 32 460

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D.
Prospekce bojišť prusko-rakouské války z roku 1866 na území Králo-

vehradeckého kraje.
139 474

Mgr. Jan Hloušek, Ph.D.
Uplatňování principu nejlepšího zájmu dítěte v činnosti orgánů 

sociálně právní ochrany dětí.
57 194

Mgr. Lenka Horáková, Ph.D.
Historiografické, sfragistické a správní aspekty výzkumu Církevních 

dějin ve Střední Evropě II.
218 851

Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. Etika jako aplikovaná disciplína. 83 973

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
Národní identita a institucionální praxe v habsburské monarchii  

a Československu, 1914-1938.
135 591

doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.
„Kontinuita a inovace.“ 4. mezinár. konf. o socialismu „Socijalizam 

na klupi“ Univerzita Juraje Dobrily v Pule..
33 588

Mgr. Karel Kouba, Ph.D., 

M.A.
Komparativní analýza latinskoamerické politiky. 569 695

doc. PhDr. Jaromír  

Kovárník, CSc.

Studentská archeologická konference: Archeologie. Kdo? Co? Kdy  

a kde?
33 264

PhDr. Daniela  

Květenská, Ph.D.

Kompetence sociálních pracovníků při práci s oběťmi trestných 

činů v komplexu spolupráce pomáhajících profesí.
111 084

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D.
Nedestruktivní výzkum vybraných archeologických lokalit doby 

laténské ve východních Čechách.
142 184

Mgr. Petr Polehla, Ph.D. Intronizace královéhradeckých biskupů v 17. a 18. století 38 694

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.

Artisanální těžba zlata v Ghaně optikou místních médií – exkluze, 

odcizení a kriminalizace těžařů jako nástroj budování národní iden-

tity v kampani StopGalamsey

98 660

Mgr. Milan Sovilj, Ph.D.
České, slovenské a československé dějiny 20. století XIV. (Konferen-

ce mladých vědeckých pracovníků).
96 976

doc. PhDr. Veronika  

Středová, Ph.D.

William Cecil a John Knox – Vývoj anglo-skotských vztahů v průbě-

hu 16. století.
92 551

doc. PhDr. Veronika  

Středová, Ph.D.
Výroby knoflíků v Anglii v letech 1750–1920. 128 827

doc. PhDr. Martin  

Šandera, Ph.D.

Česká královská města pod vládou Matyáše Korvína (Plzeň, České 

Budějovice, Cheb).
68 666

Mgr. Petra Tlčimuková, 

Ph.D.

Česká společnost, náboženství a příroda: formování nové sociologie 

na průniku témat.
58 463

doc. PhDr. Jana  

Vojtíšková, Ph.D.

Tzv. Pergamenová kniha a Papírová kniha (Diplomatický rozbor 

dvou nejstarších dochovaných královédvorských městských knih).
18 706

doc. PhDr. Jana  

Vojtíšková, Ph.D.
Počiatky krupinského práva. 22 439

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Organizace SGS 2019. 70 000

Celkem přiděleno 11 137 774

10



Projekty IRP IGS (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Ladislav Rytíř Výzkum polního opevnění se sedmileté války u Nebes u Aše. 26 701 

Mgr. Jaroš Filip PhD. Letní škola filosofie a společenských věd 2019. 76 200

Mgr. Eva Schimerová Přednáškový cyklus – Vybrané problémy doby bronzové. 13 688 

doc. PhDr. Jana  

Vojtíšková, Ph.D.

Města záp. Čech pohledem urbánní historie a církevních dějin 

(Exkurze pro studenty histor. oborů FF UHK II).
65 058

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Studentská exkurze. 95 405

Mgr. et Mgr. Michal Rigel Filozofická olympiáda. 7 204

Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D.
Praktická ukázka archeologických nedestruktivních metod v lesním 

prostředí.
44 078 

JUDr. et Mgr. Filip Rigel, 

Ph.D.
Podpora internacionalizace studentů ÚSP. 16 626 

PhDr. Štěpánka  

Rubešová, Ph.D.
Český jazyk pro život a studium incoming studentů na FF UHK. 39 750 

Mgr. Markéta  

Panoušková, Ph.D.
Člověk a město – vytvoření studijních materiálů. 10 064 

Mgr. Petr Polehla, Ph.D. Výuková pomůcka k předmětu Kapitoly z církevních dějin. 42 156

Celkem přiděleno 436 930

Projekty NAKI, TA ČR

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Mgr. Martina Bolom 

Kotari, Ph.D.

Brána moudrosti otevřená. Barokní kulturní dědictví klášterů  

Broumov a Rajhrad: ochrana, restaurování, prezentace.
2 654 000

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Věnná města českých královen. 2 500 000

PhDr. Michal Tošner, Ph.D.
Analýza sociální situace ve vztahu k automobilové výrobě v průmy-

slové zóně Solnice-Kvasiny-Rychnov n/Kněžnou.
1 084 441

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.
Změny vybavenosti venkovských obcí základními službami  

a dopady na jejich obyvatele.
449 636

Celkem přiděleno 6 688 077

Projekty RVO (NIV)

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč)

Prof. RNDr. Jaroslav  

Peregrin, CSc.
Steps towards the naturalization of infrentialism 708 300

Josef Wilczek, Ph.D.
Automatic extraction and interpretation of the formation  

of archaelogic pottery
276 675

Mgr. Karel Kouba, M.A., 

Ph.D.

Designing public policies through institutional analysis  

in political science
532 000

Mgr. Martina Bolom  

Kotari, Ph.D.
Mediaeval Ecclesiastical Sigillography 721 260

Celkem přiděleno 2 238 235

11



Ostatní

Odpovědná osoba Přiděleno (v Kč)

Erasmus – studijní pobyty Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 1 403 634

Erasmus – praktické stáže Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 1 096 624

Erasmus – zaměstnanecké 

mobility
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 606 985

Erasmus – organizace 

mobilit
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 264 708

Mezinárodní kreditová  

mobilita
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 4 846 666

MŠMT mezinárodní spolu-

práce
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 1 463 787

Vládní stipendia Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D./Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 156 251

Celkem přiděleno 9 838 655

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Hlavní činnost 16 596 16 113 17 603 13 003 14 838 15 310 16 136 24 990 34 075

Doplňková činnost 72 70 48 81 3 47 12 507 13 661 11 039

Ostatní zdroje 4 851 16 165 16 147 11 918 7 454 10 673 15 348 21 486 25 297

Fond odměn 0 0 0 0 0 38 0 370 99

3. MZDOVÉ PROSTŘEDKY
Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků v tis. Kč (veškeré zdroje včetně 
grantů, projektů, DPP a DPČ)

4. TRANSFER ZNALOSTÍ

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Smluvní výzkum - 17 333 985 17 333 985

Placené vzdělávací kurzy - 60 000 60 000

Celkem - 17 393 985 17 393 985

V oblasti transferu znalostí dokázala FF UHK vygene-

rovat za rok 2019 více než 17 mil. Kč. 

Smluvní výzkum i nadále pokračoval především díky 

záchrannému archeologickému výzkumu v trase 

budoucí dálnice D11 a přinesl fakultě více než 17 mil. Kč 

a v neposlední řadě také díky sociologickým šetřením 

ve prospěch Královéhradeckého kraje.

Placené vzdělávací kurzy byly realizovány pracovníky 

Ústavu sociální práce na objednávku České správy 

sociálního zabezpečení.

12



5. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST
Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor je součástí 

Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2019.

6. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ
Fond odměn v Kč

Stav k 1. 1. 2019 233 662,31

Tvorba – převod 113 000,00

Použití FO v roce 2019 -99 000,00

Zůstatek k 31. 12. 2019 247 662,31

Sociální fond v Kč

Stav k 1. 1. 2019 1 112 709,26

Tvorba v roce 2019 958 539,00

Čerpání v roce 2019 -553 960,00

Zůstatek k 31. 12. 2019 1 517 288,26

Sociální fond byl v roce 2019 tvořen 1,5 % z veškerých vyplacených mezd. Byl využit především na příspěvek 

zaměstnancům na penzijní a životní pojištění ve výši 301 350,- Kč, na poukázky Flexipass a další benefity pro 

zaměstnance fakulty.

Fond provozních prostředků (FPP) v Kč

Stav k 1. 1. 2019 44 220 502,73

Tvorba v roce 2019 6 629 000

Převod mezi fondy (FRIM) -15 000 000,00

Čerpání v roce 2019  -581 172,80

Převod mezi fakultami – vyrovnání energií za rok 2018 33 941,56

Zůstatek k 31. 12. 2019 35 302 271,49

Rezervní fond v Kč

Stav k 1. 1. 2019 159 582,00

Tvorba v roce 2019 0,00

Čerpání v roce 2019 0,00

Zůstatek k 31. 12. 2019 159 582,00

13



Fond účelových prostředků (FUP) v Kč

Stav k 1. 1. 2019 328 203,75

Tvorba v roce 2019 427 677,61

Čerpání v roce 2019 -328 203,75

Zůstatek k 31. 12. 2019 427 677,61

Stipendijní fond v Kč

Stav k 1. 1. 2019 6 369 420,48

Tvorba za rok 2019 2 397 450,00

Převod na rektorát -55 022,00

Čerpání v roce 2019 -3 266 536,90

Zůstatek k 31. 12. 2019 5 445 311,58

Ze stipendijního fondu FF UHK bylo vyplaceno 561 

000,- Kč na prospěchová stipendia za vynikající studijní 

výsledky a 2 705 537,- Kč na stipendia mimořádná. Ta 

jsou vyplácena především za reprezentaci FF na kon-

ferencích, za vynikající vědecké, výzkumné, umělecké 

nebo další tvůrčí výsledky. 

Celkem bylo na FF vyplaceno na mimořádných stipen-

diích ze všech zakázek (včetně grantů a projektů) 14 

638 174,- Kč, především na podporu studia v zahraničí, 

zahr. stáží, pobytů zahraničních studentů u nás apod.

Ubytovací stipendium

Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. 

Studentům FF bylo na základě žádostí vyplaceno v roce 

2019 celkem 1 678 025,- Kč.

Sociální stipendium

Sociální stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT. 

Za rok 2019 bylo vyplaceno 58 380,- Kč.

Fond rozvoje investičního majetku (FRIM)

Stav k 1. 1. 2019 5 736 966,66

Tvorba – odpisy za rok 2019 555 946,64

Tvorba z HV 2018 2 697 468,97

Převod z Fondu provozních prostředků 15 000 000,00

Čerpání celkem v roce 2019 -1 834 532,28

Zůstatek k 31. 12. 2019 22 155 849,99

14

Fond rozvoje investičního majetku (FRIM-2)

Stav k 1. 1. 2019 103 697,00

Tvorba v roce 2019 0,00

Čerpání celkem v roce 2019 103 697,00

Zůstatek k 31. 12. 2019 0,00



Mgr. Jan Prouza, Ph.D.
děkan FF UHK

Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové 

dosáhla v roce 2019 – stejně jako v předchozích 

letech – kladného hospodářského výsledku jak  

v hlavní, tak v doplňkové činnosti.

Nad rámec kladného hospodářského výsledku, 

který bude převeden do Fondu rozvoje investiční 

majetku, zůstalo nevyčerpáno z příspěvku MŠMT 

více než 6,5 mil. Kč. Ušetřené finanční prostředky 

byly převedeny tak jako v několika posledních 

letech do Fondu provozních prostředků a budou 

z velké části použity na spolufinancování vnitřní 

rekonstrukce budovy.

Naším cílem pro příští rok je i nadále upřed-

nostňovat kvalitativní rozvoj fakulty, efektivní  

a hospodárné vynakládání všech přidělených pří-

spěvků a dotací a hledání dalších možných akti-

vit a činností, které přinesou dodatečné příjmy 

na jednotlivá pracoviště fakulty.

Za dosažení dobrého ekonomického výsledku 

fakulty bych rád poděkoval všem zaměstnancům 

i studentům FF UHK.

Závěrem



Zpracovala: 

Ing. Ivana Svobodová

tajemnice FF UHK

V Hradci Králové dne 27.3.2020

Použité podklady: 

Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2019

Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2019 z EO UHK

Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2019

Schválil:

Akademický senát FF UHK dne 28. 5. 2020






